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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. december 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 132 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 132: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 752 (folketingsåret 2020-

21) af 29. oktober 2021 oplyse, om regeringen vil fremsætte et lovforslag, der for-

byder religiøse symboler ved afholdelse og deltagelse i grundlovsceremoni i landets 

kommuner? 

 

Svar: 

 

Regeringen indgik den 20. april 2021 sammen med Venstre, Det Konservative Fol-

keparti og Liberal Alliance en ny aftale om indfødsret, som er udmøntet i cirkulæ-

reskrivelse nr. 9461 af 17. juni 2021 om naturalisation. 

  

Aftaleparterne har med aftalen understreget, at erhvervelse af dansk statsborger-

skab er noget ganske særligt, som ansøgerne skal gøre sig fortjente til. Det fremgår 

bl.a. af aftalen, at tildeling af statsborgerskab bør ske på baggrund af strenge krav 

og dermed være forbeholdt de personer, som har valgt Danmark og grundlæg-

gende danske værdier og retsprincipper til.  

 

Under forhandlingerne om den nye indfødsretsaftale var aftaleparterne enige om, 

at tildelingen af dansk statsborgerskab forsat skal betinges af deltagelse i en cere-

moni. Derudover var aftaleparterne enige om, at en ansøger alene skal have mulig-

hed for at deltage i en ceremoni i bopælskommunen, og at ansøgeren skal give hånd 

til borgmesteren eller rådmanden i stedet for en repræsentant for kommunalbe-

styrelsen.  

 

Det er min opfattelse, at reglerne om afholdelse af grundlovsceremonier med de 

senest aftalte justeringer er hensigtsmæssige og formålstjenstlige, og jeg finder 

derfor ikke behov for at overveje yderligere ændringer.  

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 132
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